
ПРЕЙСКУРАНТ
СТОМАТОЛОГИИ

“ЗУБНАЯ ФЕЯ”

САМЫЕ ЧЕСТНЫЕ ЦЕНЫ



ПОЛИТИКА
ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ

В процессе лечения врачи стоматологии “Зубная Фея”
работают по единым протоколам лечения, используя

проверенные расходные материалы известных
производителей. 

Это позволяет стандартизировать услуги и их стоимость
для удобства пациентов. Сделать цены более

прозрачными и предсказуемыми. 

Пациент сразу видит конечную стоимость работы.

В стоимость заложены только необходимые услуги,
согласно стандартам лечения.

Пациент платит за результат, а его достижение мы берем
на себя, используя весь наш
потенциал, знания и опыт.



ДЕТСКАЯ СТОМАТОЛОГИЯ

Кариес молочного зуба

Консультация стоматолога-
терапевта - 500 ₽

Осложненный кариес молочного зуба
биологическим методом 

3500 ₽

4550 ₽

Пульпит молочного зуба

Пульпит молочного зуба с частичной
реставрацией

Периодонтит молочного зуба

Периодонтит молочного зуба с частичной
реставрацией

5500 ₽

7500 ₽

6800 ₽

8800 ₽

Стрип-коронка композиционная 3000 ₽

Коронка металлокомпозитная NuSmile 6500 ₽

Осложненный кариес молочного зуба
биологическим методом с частичной
реставрацией 

6500 ₽

Защитная коронка "3м ESPE" (1 ед.) 3000 ₽



ВЗРОСЛАЯ СТОМАТОЛОГИЯ

Кариес постоянного зуба

Консультация стоматолога-
терапевта - 500 ₽

Осложненный кариес постоянного зуба
биологическим методом 

Пульпит постоянного зуба с реставрацией

Периодонтит постоянного зуба с реставрацией

4500 ₽

5500 ₽

6800 ₽
Осложненный кариес постоянного зуба
биологическим методом с частичной
реставрацией

одноканальный

двухканальный

трехканальный

четырехканальный

9950 ₽

10850 ₽

14500 ₽

16500 ₽

одноканальный

двухканальный

трехканальный

четырехканальный

8850 ₽

9800 ₽

12500 ₽

14500 ₽



ХИРУРГИЧЕСКАЯ ПОМОЩЬ

Удаление молочного зуба

Консультация стоматолога-
хирурга - 500 ₽

Удаление зуба 3-й степени подвижности

Удаление фрагмента зуба 

Удаление постоянного зуба

Удаление постоянного зуба (сложное) 

Удаление ретинированного зуба

1800 ₽

1500 ₽

1200 ₽

3600 ₽

5600 ₽

6500 ₽

Вскрытие абсцесса, разрез 1220 ₽

Дренаж 1220 ₽

Лечение альвеолита 1200 ₽

Лечение перикоронорита 1800 ₽

Наложение шва 500 ₽

Наложение гемостатической губки 200 ₽

Применение костного наполнителя 1440 ₽

Прижигание десневого сосочка 180 ₽

Резекция верхушки корня 4880 ₽

Резекция верхушки корня с цистэктомией
(в пределах 1 корня)

4200 ₽



Профессиональная гигиена всей полости рта
с 10 до 15 лет (снятие налёта, глубокое
фторирование)

Снятие зубных отложений системой
ультразвук

720 ₽

Снятие налета и зубного камня с 1 зуба  100 ₽

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ГИГИЕНА
ПОЛОСТИ РТА

Герметизация фиссур (1 зуб) 

Профессиональный уход для молочных
зубов до 3 лет (все включено) 

Профессиональная гигиена всей полости рта
АIR-FLOW (снятие камней ультразвуком,
глубокое фторирование эмали) 

980 ₽

2600 ₽

3600 ₽
Профессиональная гигиена всей полости
рта с 3 до 10 лет (снятие налёта, глубокое
фторирование) 

4200 ₽

6500 ₽

Лечебная повязка диплен-пленка      
(1 полоска)

400 ₽

Лечебная повязка с Гиалудент-гелем       
(1 сектор)

300 ₽

Покрытие фторсодержащим препаратом
(вся полость рта)

660 ₽

Программа реминерализации эмали зубов
при некариозных поражениях

4000 ₽



ХУДОЖЕСТВЕННАЯ РЕСТАВРАЦИЯ 

Частичная реставрация

Консультация стоматолога-
терапевта - 500 ₽

Полная реставрация

Винир прямым способом

Установка стекловолоконного штифта
система «Армодент» 

Силиконовый ключ  

5500 ₽

6500 ₽

6500 ₽

1500 ₽

500 ₽



ОРТОДОНТИЧЕСКАЯ ПОМОЩЬ 

Составление плана лечения

Консультация стоматолога-
ортодонта - 500 ₽

для молочных зубов:

3500 ₽

11000 ₽

17000 ₽

13000 ₽

700 ₽

Изготовление стандартной

"пластинки" (1 челюсть) 

Изготовление сложной "пластинки"

(1 челюсть) 

Активация пластинки

для постоянных зубов:

Изготовление пластинки с винтом

Бертони (1 челюсть)

Фиксация брекет-системы металл

"Экспириенс" безлигатурные          

(1 челюсть) 

Смена дуги

Снятие брекет-системы с 1-ой

челюсти 

35000 ₽

2000 ₽

3000 ₽



ОБЩИЕ УСЛУГИ ДЛЯ
СТОМАТОЛОГИЧЕСКОГО ПРИЁМА

Анестезия аппликационная

Анестезия карпульная (инфильтрационная,
проводниковая)

100 ₽

350 ₽

Инъекция 240 ₽

Коффердам (применение защитного поля) 500 ₽

Оптидам (применение защитного поля) 500 ₽

Оптрагейт (применение защитного поля) 500 ₽

Рентгеновский снимок 350 ₽



заранее сдаются
анализы

ЛЕЧЕНИЕ ПОД ГЛУБОКОЙ
СЕДАЦИЕЙ (СЕВОРАН)

Консультация анестезиолога-реаниматолога 

Лечение зубов во сне – процедура, которая помогает
избежать дискомфорта и неприятных ощущений, а так же
позволяет решать любые стоматологические проблемы

без стресса, боли и страха. 

перед процедурой
рекомендуется получить

консультацию специалиста

безболезненно
и безопасно

подходит для детей
и взрослых

экономия времени

14-летний опыт работы
лечения во сне

Ингаляционная анестезия (30 минут) 
500 ₽

6000 ₽
Гигиеническая подготовка полости рта
временных зубов при седации

1500 ₽

Гигиеническая подготовка полости рта
постоянных зубов при седации

2500 ₽

Анестезия карпульная (индивидуально) 350 ₽


